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Remissyttrande över ett underlag som har tagits fram inom ramen för ett 

uppdrag om inrättande av 3R-center vid Statens jordbruksverk 

 

Centrala djurförsöksetiska nämnden har beretts tillfälle att lämna synpunkter på ett 

underlag som har tagits fram inom ramen för ett uppdrag om inrättande av 3R-

center vid Statens jordbruksverk. Nämnden lämnar synpunkter på de delar av 

underlaget som direkt berör nämndens verksamhet som överprövningsinstans och 

som ansvarig för utvärdering av djursförsök i efterhand. 

Nämnden vill inledningsvis betona vikten av att centrets ansvarsområde avgränsas 

tydligt mot andra myndigheter, organ m.m. och att hänsyn tas till berörda aktörers 

funktioner inom djurförsöksområdet – vilket också synes vara utgångspunkten i 

underlaget. En väl fungerande verksamhet på djurförsöksområdet förutsätter en 

sådan tydlighet och medveten om aktörernas olika uppdrag och funktioner. Detta 

gäller inte minst utformningen av centrets ansvar och uppdrag i förhållande till den 

nationella kommittén. 

När det gäller frågan om centrets bistånd vid kommunikation mellan den centrala 

nämnden och de regionala nämnderna, ser nämnden inga fördelar med en sådan 

ordning. Ordningen är främmande för hur den offentliga förvaltningen organiseras 

i Sverige. Det ligger nära till hands att den i stället leder till diverse praktiska och 

juridiska problem. Nämnden ställer sig dock positiv till att centret analyserar 

meddelade godkännanden och på ett strukturerat sätt informerar om godkännanden 

som är av principiell betydelse. Det kan antecknas att det i så fall ska röra sig om 

meddelade godkännanden i beslut som har fått laga kraft. För den centrala 

nämndens del löser man detta enklast genom att föreskrifter meddelas om att 

nämnden ska sända sina avgöranden till centret. Hur centrets analys och 

information ska komma nämnderna till del kan dock diskuteras. Med hänsyn till att 

den centrala nämnden är en egen myndighet, anser nämnden att den lämpligaste 

ordningen är att centret publicerar analyserna och informationen på webben och att 

den centrala nämnden på eget ansvar följer och tar del av det som publiceras. 
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I vad gäller besluten som innebär att de godkända djurförsöken ska utvärderas i 

efterhand, kan nämnden enbart konstatera att utvärderingarna underlättas av att 

besluten i fråga är tydliga. I nämndens perspektiv skulle en styrning beträffande 

förutsättningarna för, formuleringarna av och motiveringarna av sådana beslut 

kunna bidra till en effektivare utvärderingsprocess vid nämnden. Denna styrning 

skulle kunna vara en uppgift för centret. Vidare anser nämnden att centret bör vara 

mottagare av nämndens utvärderingar. Centret framstår nämligen som lämpligt att 

sprida erfarenheterna från utvärderingarna.  
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